## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



#### असाधारण

### **EXTRAORDINARY**

#### प्राधिकार से प्रकाशित

#### PUBLISHED BY AUTHORITY

सं.	259]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 6, 2017/आषाढ़ 15, 1939	[ रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 151
No.	259]	DELHI, THURSDAY, JULY 6, 2017/ASADHA 15, 1939	[N.C.T.D. No. 151

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

## GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

efgyk , oacky fodkl folkkx vf/kl upuk

दिल्ली, 5 जुलाई, 2017

Ok- la 61%937% tsts, DV@MhMhM hi h; M@MhMCY; M hMh@2016@9431&56.—किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल एंव सुरक्षा) अधिनियम 2015 (2016 का 2) की धारा 2 के खण्ड (59) तथा अधिनियम की धारा 110 की उप—धारा (1) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दिल्ली के उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, भारत सरकार, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, के अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 898(अ) दिनांक 21 सितम्बर 2016 द्वारा अधिसूचित किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल एंव सुरक्षा) मॉडल नियम 2016, को अंगीकृत करते है।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से और उनके नाम पर,

पी. सी. जैन, विशेष सचिव

# DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT NOTIFICATION

Delhi, the 5th July, 2017

**F. No. 61(937)/JJ Act/DD(CPU)/DWCD/2016/9431-56.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 110 read with clause (59) of section 2 of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act, 2015 (2 of 2016), the Lt. Governor, Government of National Capital Territory of Delhi is pleased to adopt the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Model Rules, 2016 notified by the Government of India, Ministry of Women and Child Development *vide* notifications No. G.S.R. 898(E) dated 21<sup>st</sup> September, 2016, in compliance of the said Act.

By Order and in the Name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi,

P. C. JAIN, Spl. Secy.

4204 DG/2017